CIRCULAR Nº 129/20

ASSUNTO:

Cursos de Treinadores - Validação

Lisboa, 7 de agosto de 2020

Exmos. Senhores,

A Federação Portuguesa de Judo vem informar que os Cursos de Treinadores de Grau I, receberam a

validação definitiva do Instituto Português da Juventude e do Desporto, pelo que as Associações que o

pretendam realizar podem a partir deste momento submeter a sua validação para a FPJ.

Os restantes Graus ainda se encontram em apreciação, pelo que assim que tivermos mais informações

comunicaremos as mesmas.

Apresentamos os nossos melhores cumprimentos

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/JR